Übersetzer für Kupfer- und Aluminiumleitungen
Power distribution blocks for aluminium and copper
KVIAC
Al
Cu
UNITED KINGDOM FLAG
RECTANGULAR
	UL recognized versions for Canada and the United States
	extremely compact design
	mounting on DIN rail
	finger safe
	protection class: IP20
	connection cross sections: 1,5 - 240 mm2
	for copper and aluminium cables
	input and output 1 to 5  times
	max. 1000V AC/DC
	suitable protection covers
	UL anerkannte Ausführungen für Canada und die USA
	äußerst kompakte Bauform
	DIN-Schienen-Halterung
	fingersicher
	Schutzklasse: IP20
	Anschlussquerschnitte: 1,5 - 240 mm2
	Übersetzer für Kupfer- und Aluminiumleitungen
	Zu- und Abgang: 1- bis 5 - fach
	max. 1000V AC/DC
	passende Berührschütze
KVIAC
Durchgangsklemmen
Feed-through terminal blocks
1 Zuschneidbare Berührschütze je nach Anschlussquerschnitt | 2 KVIAC31050G
3 Aufrastbar auf DIN-Tragschiene
1 cuttable protection covers for different  cross sections | 2 KVIAC31050G
3 mountable on DIN rail
1
2 3
59
51
84
Art.-Nr. | Part #
Pole |
poles
Farbe |
colour*
Zu- /
Abgänge |
inputs /
outputs
Querschnitte | Cross sections in mm² I max. in A
UL
Recog-
nized
ein-/mehrdrahtig
| single / multi
wired
feindrahtig mit
AE | fine wired
with sleeve CU AL
KVIAC11016G 1  1 / 1 1,5 - 16 1,5 - 10 82 75 x
KVIAC11016B 1  1 / 1 1,5 - 16 1,5 - 10 82 75 x
KVIAC11016YG 1  1 / 1 1,5 - 16 1,5 - 10 82 75 x
KVIAC11016R 1  1 / 1 1,5 - 16 1,5 - 10 82 75
KVIAC11016S 1  1 / 1 1,5 - 16 1,5 - 10 82 75
KVIAC11035G 1  1 / 1 2,5 - 35 2,5 - 25 135 120 x
KVIAC11035B 1  1 / 1 2,5 - 35 2,5 - 25 135 120 x
KVIAC11035YG 1  1 / 1 2,5 - 35 2,5 - 25 135 120 x
KVIAC12035G 1  2 / 2 2,5 - 35 2,5 - 25 135 120 x
KVIAC12035B 1  2 / 2 2,5 - 35 2,5 - 25 135 120 x
KVIAC12035YG 1  2 / 2 2,5 - 35 2,5 - 25 135 120 x
KVIAC11050G 1  1 / 1 1,5 - 50 1,5 - 35 160 145 x
KVIAC11050B 1  1 / 1 1,5 - 50 1,5 - 35 160 145 x
KVIAC11050YG 1  1 / 1 1,5 - 50 1,5 - 35 160 145 x
KVIAC11050R 1  1 / 1 1,5 - 50 1,5 - 35 160 145
KVIAC11050S 1  1 / 1 1,5 - 50 1,5 - 35 160 145
KVIAC12050G 1  2 / 2 1,5 - 50 1,5 - 35 320 290 x
KVIAC12050B 1  2 / 2 1,5 - 50 1,5 - 35 320 290 x
KVIAC12050YG 1  2 / 2 1,5 - 50 1,5 - 35 320 290 x
KVIAC12050R 1  2 / 2 1,5 - 50 1,5 - 35 320 290
KVIAC12050S 1  2 / 2 1,5 - 50 1,5 - 35 320 290
KVIAC13050G 1  3 / 3 1,5 - 50 1,5 - 35 160 145 x
KVIAC13050B 1  3 / 3 1,5 - 50 1,5 - 35 160 145 x
KVIAC13050YG 1  3 / 3 1,5 - 50 1,5 - 35 160 145 x
KVIAC11095G 1  1 / 1 6 - 95 6 - 70 250 220 x
KVIAC11095B 1  1 / 1 6 - 95 6 - 70 250 220 x
KVIAC11095YG 1  1 / 1 6 - 95 6 - 70 250 220 x
KVIAC11095R 1  1 / 1 6 - 95 6 - 70 250 220
KVIAC11095S 1  1 / 1 6 - 95 6 - 70 250 220
13,5
39,5
44,6
16
40
46
27
40
46
18
43
49
45
41
80
30
43
49
24,8
51
84
41,8
51
84
KVIAC
KVIAC11016G KVIAC11035G KVIAC12035G KVIAC11050G KVIAC12050G
KVIAC13050G KVIAC11095G KVIAC12095G KVIAC13095G
Art.-Nr. | Part #
Pole |
poles
Farbe |
colour*
Zu- /
Abgänge |
inputs /
outputs
Querschnitte | Cross sections in mm² I max. in A
UL
Recog-
nized
ein-/mehrdrahtig
| single / multi
wired
feindrahtig mit
AE | fine wired
with sleeve CU AL
KVIAC12095G 1  2 / 2 6 - 95 6 - 70 250 220 x
KVIAC12095B 1  2 / 2 6 - 95 6 - 70 250 220 x
KVIAC12095YG 1  2 / 2 6 - 95 6 - 70 250 220 x
KVIAC12095R 1  2 / 2 6 - 95 6 - 70 250 220
KVIAC12095S 1  2 / 2 6 - 95 6 - 70 250 220
KVIAC13095G 1  3 / 3 6 - 95 6 - 70 250 220 x
KVIAC13095B 1  3 / 3 6 - 95 6 - 70 250 220 x
KVIAC13095YG 1  3 / 3 6 - 95 6 - 70 250 220 x
KVIAC11150G 1  1 / 1 25 - 150 25 - 120 320 290 x
KVIAC11150B 1  1 / 1 25 - 150 25 - 120 320 290 x
KVIAC11150YG 1  1 / 1 25 - 150 25 - 120 320 290 x
KVIAC12150G 1  2 / 2 25 - 150 25 - 120 320 290 x
KVIAC12150B 1  2 / 2 25 - 150 25 - 120 320 290 x
KVIAC12150YG 1  2 / 2 25 - 150 25 - 120 320 290 x
KVIAC13150G 1  3 / 3 25 - 150 25 - 120 320 290 x
KVIAC13150B 1  3 / 3 25 - 150 25 - 120 320 290 x
KVIAC13150YG 1  3 / 3 25 - 150 25 - 120 320 290 x
KVIAC11240G 1  1 / 1 35 - 240 35 - 185 425 380 x
KVIAC11240B 1  1 / 1 35 - 240 35 - 185 425 380 x
KVIAC11240YG 1  1 / 1 35 - 240 35 - 185 425 380 x
KVIAC12240G 1  2 / 2 35 - 240 35 - 185 425 380 x
KVIAC12240B 1  2 / 2 35 - 240 35 - 185 425 380 x
KVIAC12240YG 1  2 / 2 35 - 240 35 - 185 425 380 x
KVIAC31035G 3  3 x 1 / 3 x 1 2,5 - 35 2,5 - 25 135 120 x
KVIAC31050G 3  3 x 1 / 3 x 1 1,5 - 50 1,5 - 35 160 145 x
KVIAC51035 5 3 x
1 x
1 x
5 x 1 / 5 x 1 2,5 - 35 2,5 - 25 135 120 x
37,1
65
106
65
60,1
106
46
40
45
49,2
43
49,2
30,9
54
84
50,9
54
84
71,3
54
84
KVIAC11150G KVIAC12150G KVIAC13150G KVIAC11240G
KVIAC12240G KVIAC31035G KVIAC31050G
78,9
40
65
KVIAC51035
Art.-Nr. | Part # Beschreibung | Description
KVIAC050 Berührungsschutz für KVIAC 50mm² | protection cover for KVIAC 50mm²
KVIAC095 Berührungsschutz für KVIAC 95mm² | protection cover for KVIAC 95mm²
KVIAC150 Berührungsschutz für KVIAC 150mm² | protection cover for KVIAC 150mm²
KVIAC240 Berührungsschutz für KVIAC 240mm² | protection cover for KVIAC 240mm²
Zubehör
Accessories
KVIAC050 KVIAC095 KVIAC150 KVIAC240
Art.-Nr. | Part# Beschreibung | Description Menge | Amount
PFT100 Calcium- / Säurenschutzfett | Calcium- / Acid protection grease 100g
PFT200 Calcium- / Säurenschutzfett | Calcium- / Acid protection grease 200g
PFT100 PFT200
Bei farbigen Ausführungen ist der Deckel blau, rot oder schwarz bzw. bei gelb/grün
ist das Gehäuse gelb und der Deckel grün.
For coloured versions the lid is blue, red or black. For yellow/green the housing is
yellow and the lid green.
...G ...B ...YG ...R ...S
*
FTG - Friedrich Göhringer
Elektrotechnik GmbH
Gerwigstr. 8
DE-78098 Triberg
Germany
Phone  +49 (0) 7722 96 36 0
Fax  +49 (0) 7722 96 36 36
01
.2
02
1
| ©
 2
02
1
Fr
ie
dr
ic
h
Gö
hr
in
ge
r E
le
kt
ro
te
ch
ni
k
Gm
bH
 |
Te
ch
ni
sc
he
 Ä
nd
er
un
ge
n
un
d
Irr
tü
m
er
 v
or
be
ha
lte
n.
 T
ec
hn
ic
al
 c
ha
ng
es
 a
nd
 e
rr
or
s
re
se
rv
ed
.